
Online 
bezpečnost v 
online učení



V současné době třetina světové populace 
používá ke komunikaci nějakou formu 
sociálních médií. Měli bychom se proto 
seznámit s pravidly etikety sociální 
mediální komunikace a zásadami zdravé 
komunikace.



Sociální média mají silný vliv na naši 
identitu, naši elektronickou reputaci a 
naši značku. Může být obtížné odstranit 
informace nebo obrázky, které již 
nechceme mít veřejné. Z tohoto důvodu je 
důležité pravidelně kontrolovat 
informace, které o vás internet poskytuje a 
mít pod kontrolou nastavení ochrany 
osobních údajů.



Schopnosti efektivního a odpovědného 
užívání internetu se nazývají „digitální 
občanství“. Dobré digitální občanství 
představuje vytváření trvalých vztahů, 
vyjadřování empatie s ostatními uživateli, 
zvládnutí digitální gramotnosti, 
zabezpečení digitálních zařízení a 
vyčlenění času mimo digitální zařízení.



Rostoucím jevem internetu jsou falešné 
zprávy, proto je potřeba mít kritické 
myšlení. Je velmi důležité kontrolovat 
zdroje a data zpráv, být pozorný k 
fotografiím, klást otázky a provádět 
nezávislý výzkum.



Pozornost by měla být věnována riziku 
souvisejícímu s nechráněním vašeho 
soukromí a osobních údajů. Zvláštní 
pozornost věnujte ochraně osobních 
údajů a vytváření silných hesel.



Závěrem lze říci, že sociální média nám 
poskytují mnoho výhod, ale musíme mít 
stále na paměti, že by se měla dodržovat 
některá pravidla týkající se komunikace, 
kritického myšlení a zachování našeho 
soukromí.



Pokud chcete získat více 
informací o tomto tématu, 
neváhejte prostudovat naše 
další zdroje 

https://neet-system.eu/



Děkujeme!
Máte otázky?




